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Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie 

Podhalańskim za rok 2021 

 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Podhalańskim składa się z Biblioteki Głównej w 

Makowie Podhalańskim oraz filii bibliotecznych zlokalizowanych w miejscowościach: Białka, 

Grzechynia, Juszczyn, Wieprzec i Żarnówka. Filią Miejskiej Biblioteki Publicznej jest również 

Dom Kultury oraz świetlice w Grzechynii, Juszczynie oraz Żarnówce. W 2021r. filia Białka, 

otwierając się na potrzeby młodego czytelnika również organizowała zajęcia świetlicowe w ramach 

wakacyjnych zajęć dla dzieci. 

 Działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej obejmuje trzy strefy działalności: 

– strefę biblioteczną 

– strefę rozwoju społeczności lokalnej związanej organizowanie czasu wolnego wraz z 

wydarzeniami kulturalnymi stanowiącymi kalendarz imprez, 

– strefę działań administracyjnych. 

 

 Strefa biblioteczna obejmuje działania związane z rozwojem czytelnictwa i polepszeniem 

oferty wydawniczej dla mieszkańców gminy. 

 

 W 2021r. Miejska Biblioteka Publiczna zarejestrowała  1444  czytelników. W tym w 

Makowie- 849, w Białce-77( ilość zarejestrowanych w filii Białce jest niższa ponieważ filia 

znajduje się w Szkole Podstawowej i z powodów pandemicznych dostęp osób z zewnątrz został 

bardzo ograniczony), w Juszczynie 231, w Grzechynii 152, w Wieprzcu- 64 oraz Żarnówce-71 . 

Jeżeli chodzi o przekrój wiekowy czytelników korzystających z zasobów bibliotecznych to: 

– do 5 lat- 44 czytelników, 

– 6-12 lat- 180 czytelników, 

– 13-15 lat- 148 czytelników, 

– 16-19 lat- 130 czytelników, 

– 20-24 lata- 73 czytelników, 

– 25-44 lata- 301 czytelników, 

– 45- 60 lata- 265 czytelników, 

    

 Biblioteka wraz z filiami wypożyczyła na zewnątrz 26868 książek oraz 13 audiobooków. 

Liczba odwiedzin wyniosła 12468 co stanowi 34 wypożyczenia na  1 dzień w roku wliczając soboty 

niedziele i święta. 
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 Od początku 2021r całkowity zakup książek odbywał się drogą internetową. Nawiązano 

współpracę z hurtownią Platon i wynegocjowano 42% rabat na zakup książek. 

Zakup książek był pokryty w części z dotacji podmiotowej  w wysokości 20 tys. oraz  

dofinansowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych  organizowanego przez Bibliotekę Narodową w kwocie 10769 

zł. Dzięki temu projektowi zakupiono 1443 nowości wydawnicze. Dodatkowo księgozbiór 

biblioteki zostało powiększony o dary i ogółem w bibliotece zarejestrowano  1531 pozycji ( zakup 

+ dary) za 2021 r. 

 Pełen opis zakupów na poszczególne filie biblioteczne oraz wypożyczenia stanowi załącznik 

nr 1 do sprawozdania. 

 W 2021 roku została skomputeryzowana filia w Juszczynie. 

 Od września 2019 roku do 2022 biblioteka wraz z filiami kontynuuje udział  w 

ogólnopolskiej kampanii „ MAŁA KSIĄZKA, WIELKI CZŁOWIEK” przeznaczonej dla 

czytelników w wieku 3-6 lat. Każdy zapisany młody czytelnik otrzymuje wyjątkowy prezent jakim 

jest Wyprawka czytelnicza na dobry czytelniczy start. W 2021 roku  biblioteka wydała 28 

wyprawek. Oprócz indywidualnych czytelników dołączyły do akcji również grupy przedszkolne. 

Pomysłodawcą i organizatorem jest Instytut Książki z którym biblioteka podpisała umowę. 

 Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej, jak już zostało wcześniej wspomniane dzieli 

my na: 

1. Strefę biblioteczną w której skupia się działalność związana rozwojem działań 

bibliotecznych takich jak budowanie drogi którą książka ma pokonać finalnie trafiając do 

czytelnika, profesjonalna obsługa oraz wydarzenia i imprezy całkowicie skoncentrowane w 

przestrzeni budynku biblioteki i najbliższego otoczenia. 

2. Strefę kulturalną w której skoncentrowane są wszelkie działanie związane z domem kultury. 

3. Strefę administracyjną  skupiająca działania związane z nadzorem nad budynkami i 

obiektami przekazanymi przez gminę. 

 

STREFA DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH 

 

 Pamiętając o najmłodszych czytelnikach Biblioteka stworzyła strefę Żółtego Misia, gdzie 

najmłodsi czytelnicy wraz z opiekunami mogą spędzić czas z książką i grami planszowymi. 

Dodatkową atrakcją jest  szydełkowy mis, którym obdarowywane są dzieci. 

 Biblioteka w 2021 roku zorganizowała w czytelni letniej punkt bookcrossingowy, gdzie 

mieszkańcy gminy mogli wymieniać się książkami. Bookcrossing  rozpoczyna swoja działalność 
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wiosną i trwa do końca listopada. Bookcrossing cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. 

Czytelnicy zaopatrzeni w termosy z ciepłymi napojami siadali w letniej czytelni i czytali książki. 

 Biblioteka w ramach swojej działalności zorganizowała kilka wydarzeń stricte dotyczących 

działań bibliotecznych: 

• Pierwszym z nich było spotkanie autorskie z  Ireną Małysą dotyczące wydania jej powieści          

„ W cieniu Babiej Góry”. Spotkanie było transmitowane na żywo i zgromadziło 1725 

słuchaczy, którzy mieli możliwość zadawania pytań autorce droga internetową.   

• Kolejnym wydarzeniem był live charytatywny, który miał na celu zebranie funduszy na 

leczenie Magdaleny Sulki, małej dziewczynki cierpiącej na wrodzona łamliwość kości. 

Wydarzenie trwające  ponad sześć godzin skupiło ogromną ilość fantastycznych gości jak:  

Ewa Mielczarek (pisarka, "Trzydzieści Kopert), Irena Małysa (pisarka, "W cieniu Babiej 

Góry), Jan Malaga (Przewodnik, folklorysta, autor książek, kronik), Krystyna Guzik 

(znakomita biathlonistka), Tomasz Hajto (wybitny reprezentant Polski w piłce nożnej) i 

Roman Ficek (ultramaratończyk, zdobywca Łuku Karpat czy rekordzista Głównego Szlaku 

Beskidzkiego). Prowadzone były również licytacje specjalne. Wydarzenie zarejestrowało 

612 oglądających. 

• W maju Biblioteka włączyła się do organizowanej cykliczne akcji „ Tydzień Bibliotek”. 

Jednym z celów było ogłoszenie „Amnestii w Bibliotece”, gdzie każdy czytelnik mógł 

zwrócić książki bez dokonywanie opłaty za przetrzymanie wypożyczonych publikacji. 

Dodatkowo od 10 – 14 maja były organizowane zabawy i zagadki dla czytelników i 

wszystkich zainteresowanych  m.in. można było stworzyć żywą książkę, czy plakat 

inspirowany biblioteką. Akcja odbywała się droga internetową, co spowodowane było 

czasem pandemicznym w naszym kraju. 

• W letniej czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej zostały zorganizowane warsztaty 

bibułkarki prowadzone prze Panią Wiesławę Wolczko oraz warsztaty śpiewu ludowego 

prowadzone przez Panią Marię Nowak. Warsztaty odbyły się w trakcie trwania Tygodnia 

Kultury Beskidzkiej i zostały sfinansowane z Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa 

Wsi. 

 W budynku biblioteki zostały zorganizowane dwie wystawy: 

1. „Folkowe inspiracje” prezentujące malarska twórczość Pana Aleksandra Nowaka. 

2. „Architektura & puzzle” wystawa puzzli 3D na której zaprezentowane są najsłynniejsze 

budowle świata w formie puzzli 3D. Obiekty reprezentowały różne style architektoniczne 

rozwijające się na całym świecie. Można było  zobaczyć Katedrę Wawelską, plac św. Piotra, 

Empire State Building czy zerknąć do wnętrza katedry Notre-Dame w Paryżu. 
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• Biblioteka jak co roku wzięła udział w wydarzeniu Narodowe Czytanie.  Lekturą 

jubileuszowej 10. edycji wydarzenia była  Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej. W 

tym wydarzeniu wzięło udział 55 osób. 

• Październik był miesiącem w którym organizowane jest ogólnopolskie wydarzenie „Noc 

Bibliotek”. 9 października Miejska Biblioteka Publiczna po raz pierwszy zaprosiła swoich 

młodych czytelników do udziału w „Nocy Bibliotek”. Z tej okazji zostały wprowadzone 

dodatkowe, wieczorne godziny otwarcia biblioteki. W tym czasie można było przyjść i 

wypożyczyć książkę oraz spędzić czas w przygotowanych różnorodnych przestrzeniach: 

strefie czytania, strefie gier planszowych oraz strefie retro, gdzie uczestnicy mieli okazję 

pograć w gry na konsoli video (m. in. w kultową grę „Mario”). Największą atrakcją 

stanowiła gra biblioteczna pt. "Lost - zagubieni w bibliotece". Uczestnicy na 2 godziny stali 

się rozbitkami uwięzionymi na wyspie o nazwie Biblioteka a ich zadaniem było 

odnalezienie skarbu. Jednak zanim to nastąpiło musieli stawić czoła licznym zadaniom i 

rozwiązać wiele ciekawych zagadek. Nasi Rozbitkowie okazali się bardzo sprytni i każdy z 

nich dotarł do upragnionego skarbu, choć wyzwanie było ogromne. Pomino późnej pory w 

zabawie wzięło udział 18 dzieci. 

•  W Październiku Biblioteka podpisała umowę dotycząca prowadzenia zajęć z 

programowania. 

Projekt: 

BIT: Bony na Innowacje Technologiczne - wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych pracowników 

instytucji kultury w podregionie nowotarskim 

Obszar tematyczny projektu: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa / 3.2 Innowacyjne rozwiązania 

na rzecz aktywizacji cyfrowej 

Instytucja kontraktująca/sponsor: Ministerstwo Cyfryzacji Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

Lider projektu: FRDL MISTiA 

Partner projektu: Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej „MERITUM” 

Typ projektu: Celem projektu jest wsparcie rozwoju kompetencji pracowników gminnych 

samorządowych instytucji kultury w zakresie podnoszenia kompetencji cyfrowych 

Celem projektu jest zwiększenie stopnia oraz poprawa umiejętności korzystania z Internetu, w tym 

e-usług publicznych w ramach POPC na lata 2014-2020 m.in. poprzez: 
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1) wzmocnienie kompetencji cyfrowych i e-aktywizację pracowników gminnych samorządowych 

instytucji kultury (GSIK), którzy będą następnie rozwijali kompetencje cyfrowe klientów swoich 

instytucji, 

2) wzmocnienie kompetencji cyfrowych i e-aktywizację dzieci oraz młodzieży w wieku 10-18 lat, 

uczestniczących w zajęciach prowadzonych przez przeszkolonych pracowników GSIK, 

3) cyfryzację GSIK, doposażenie instytucji w sprzęt, niezbędny do wdrożenia lub poszerzenia 

oferty kształcenia kompetencji cyfrowych mieszkańców, zakup i wytworzenie materiałów 

dydaktycznych, 

4) przygotowanie GSIK, uczestniczących w proj., do pełnienia roli lokalnych centrów wspierania 

kompetencji cyfrowych, 

5) pobudzanie kreatywności oraz promowanie interdyscyplinarnej współpracy na rzecz stworzenia 

trwałych mechanizmów podnoszenia kompetencji cyfrowych na poziomie lokalnym, ciągłego 

rozwijania oferty i e-aktywizacji mieszkańców. 

Projekt pozwoli na wyeliminowanie zarówno miękkich (nieposiadanie odpowiednich kompetencji), 

jak i twardych (infrastrukturalne czy finansowe) barier dostępu i korzystania z Internetu. Cele 

projektu ściśle wynikają z diagnozy potrzeb związanych ze wsparciem rozwoju kompetencji 

cyfrowych, które są jednymi z 8 uniwersalnych kompetencji kluczowych. Cel ogólny projektu, to 

rozwój kompetencji cyfrowych i e-aktywizacji 450 osób w podregionie nowotarskim w okresie 24 

miesięcy realizacji projektu. Poprzez kompetencje rozumie się wiedzę, umiejętności i postawy. Cele 

szczegółowe odnoszą się do specyficznych grup odbiorców, wybranych kompetencji i obszarów 

terytorialnych wsparcia i przedstawiają się następująco: Rozwój kompetencji cyfrowych i e-

aktywizacja 50 pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury w podregionie 

nowotarskim w okresie 24 miesięcy realizacji projektu i przygotowanie ich do pełnienia roli 

trenerów cyfrowych. Projekt będzie trwał do końca maja 2022 r. Warsztaty cieszą się ogromną 

popularnością ponieważ łącza w sobie działania na urządzeniach multimedialnych połączonych z 

budowaniem i projektowaniem robotów z  klocków LEGO.   

 MBP w Makowie Podhalańskim zajmowała  się również wydawaniem „Biuletynu 

Informacyjnego” gminy Maków Podhalański. 

 

STREFA DZIAŁAŃ KULTURALNYCH 

 Działalność MBP-Domu Kultury w Makowie Podhalańskim, ze względu na wprowadzone 

obostrzenia i rekomendacje rządowe uruchomiona została w czerwcu 2021r. 
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Przez pierwsze pół roku stacjonarnie w Domu Kultury odbywały się próby zespołu regionalnego, 

indywidualna nauka gry na instrumentach, reszta działań przerzucona została do sieci. 

Działalność Domu Kultury wraz z świetlicami głównie skoncentrowana była na zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców od dzieci poprzez młodzież, aż do seniorów. 

Stałą ofertę zajęć stanowiły: 

– nauka gry na instrumentach ludowych, 

– nauka gry na gitarze, 

– nauka gry na instrumentach dętych w ramach działającej Orkiestry Dętej prowadzonej przez 

Pana Aleksandra Nowaka, 

– zajęcia plastyczne dla dzieci, 

– zajęcia plastyczne dla seniorów, 

– zajęcia z tańca regionalnego dla dorosłych, 

– zajęcia z tańca ludowego dla dzieci przy współpracy z Zespołem Szkół w Makowie 

Podhalańskim. Została tu przyjęta taktyka wyjścia z ofertą do grupy docelowej skupionej w jednym 

miejscu. 

– warsztaty fotograficzne podzielone na 3 formy przeznaczenia: 1. kurs dla początkujących, 2. 

autoportret artystyczny, 3. fotografia zaangażowana czyli warsztaty dla średniozaawansowanych. 

Zajęcia prowadzone były stacjonarnie oraz w plenerze. 

– zajęcia z gier planszowych oraz gier RPG, 

–  gimnastyka dla seniorów oraz Nordic Walking, 

– zajęcia z tenisa stołowego, które na początku prowadzone były w budynku Domu Kultury 

jednak ogromne zainteresowanie spowodowało, że zajęcia zostały przeniesione na halę sportowa 

ZS w Makowie Podhalańskim, 

– zajęcia z gimnastyki artystycznej, 

– Zumba Kids dla najmłodszych. 

Obok stałych zajęć odbywających się Domu Kultury, również Biblioteka wraz z filą Dom Kultury 

prowadzi kalendarz imprez który na początku każdego roku zamieszczany jest na stronie 

internetowej biblioteki. Niestety rok 2021 i sytuacja związana z pandemią COVID 19 spowodowała 

pewne przesunięcia  a nawet odwołanie niektórych wydarzeń. 
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Ostatecznie w roku 2021 odbyły się: 

1. 4. stycznia ferie zimowe pt. Bądź jak ….. Spider-man”.  Propozycje zajęcia prowadzone 

były drogą internetową. Zachęcały do zabaw ze sztuką, spacerów odkrywających ciekawostki 

związane z gminą , wirtualnego spaceru po Izbie Regionalnej, zagadek fotograficznych oraz 

spacerów dla seniorów. 

2. 1 lutego odbył się 29 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach 

wydarzenia została zorganizowana grupa wolontariuszy zbierających pieniądze, która zakończona 

została puszczeniem światełka do nieba przy budynku MBP w Makowie Podhalańskim. 

3. 11 marca został ogłoszony coroczny konkurs plastyczny „ Wielkanoc w tradycji polskiej”. 

Do konkursu przystąpiło 163 artystów z naszej gminy. Jury wręczyło 29 nagrodzonych miejsc oraz 

10 wyróżnień. 

4. 23 kwietnia został zorganizowany konkurs internetowy pt. „ Gdzie jestem?”. Polegał on 

na wrzucaniu na stronę facebooka Domu Kultury charakterystycznych miejsc położonych na terenie 

całej gminy a trzy osoby z największa ilością odgadniętych miejsc stawały się zwycięzcami. 

5.  W dniach od 1 do 3 maja została zorganizowana Makowska Majówka, która rozpoczęła 

się uroczysta msza i przemarszem w rytmie Makowskiej Orkiestry Dętej. Do Miejsc Pamięci. 

Dodatkowo mieszkańcy gminy mogli udać się do punktu widokowego znajdującego się na 

Makowskiej Górze i tam odebrać drobne patriotyczne upominki. 

6. 26 maja nastąpiło rozstrzygnięcie konkurs „ Moja mama jest wspaniała”  w którym 

zostało zgromadzonych 244 prac. Jury konkursu wyłoniło 24 miejsca i 6 wyróżnień. 

7. 27 maja we współpracy z Zespołem Szkół w Makowie Podhalańskim został zorganizowany 

„Dzień Dziecka”. Biblioteka zapewniła liczne atrakcje m.in. malowanie twarzy, zabawy na 

dmuchanych zabawkach, warsztaty muzyczne z zespołem The Chilloud, Zumbę kids, warsztaty 

taneczne czy przejażdżkę konną. W zabawie wzięły udział dzieci z całej szkoły oraz gminy. 

8. 12 czerwca odbył się turniej charytatywny dla Kamila „Pomag(r)ajmy Kamilowi”. Część 

piłkarska odbywała się na orliku w Makowie. Od godziny 9:00 wystartował  turniej piłkarski żaków. 

Od 11:00 turniej piłkarski orlików. 13:30 w piłkę grali uczestnicy turnieju okolicznościowego. 

Od godziny 14:30 w hali sportowej rozpoczął  się turniej siatkarski. Od 18:00 turniej tenisa 

stołowego! 

Od 15:00 ruszył Marsz NW. 

W programie znalazły się  warsztaty folklorystyczne, zumba dla dzieci, możliwość profesjonalnego 

masażu. Przybyli goście mogli zakupić pyszne ciasta i kawę. 
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Gośćmi specjalnymi byli Bogusław Ufir i Janusz Sarnicki. 

Współpraca: ZS w Makowie Podhalańskim, Stowarzyszenie Mocni Pomocni 

9. W czerwcu została zorganizowana wystawa fotograficzna „Gmina Maków Podhalański w 

obiektywie” i trwała do końca lipca. Jej celem było przybliżenie pięknych zakątków naszej gminy. 

10. 23 czerwca odbył się konkurs „ Super Tata”, na który zostało złożonych 148 prac. 

Wyłonionych zostało 13 zwycięzców nagrodzonych miejscami oraz 2 wyróżnienia. 

11. 26 czerwca to początek wakacji pt. „Hello Wakacje”. Zadanie instruktorów było 

zorganizowanie dla dzieci tzw. pudełka z niespodziankami. Każdy dzień był wypełniony 

niespodziankami i zajęciami dla dzieci. Wakacje odbywały się na terenie świetlic zlokalizowanych 

na terenie całej gminy. Dodatkowo uruchomiona została świetlic przy filii bibliotecznej w Białce. 

12. 5 lipca odbyła się „29 Międzynarodowy Bieg Uliczny po Ziemi Makowskiej”. Wśród 

zawodników biegów dzieci i młodzieży znaleźli się zarówno mieszkańcy naszej gminy jak również 

goście z dalszych zakątków Polski – gościliśmy młodych biegaczy m.in. z Mszany Dolnej, 

Brzozówki, Karsów i nawet z Gdańska. 

Dorośli biegacze oraz zawodnicy powyżej 16 roku życia startować mogli w dwóch biegach: na 10 

km i 5 km oraz w marszu Nordic Walking na dystansie 5 km. Do sportowych zmagań stanęli także 

juniorzy na dystansie 2,785 km  Oprócz startujących mieszkańców powiatu linię startu przekroczyli 

także zawodnicy z Gilowic, Raby Wyżnej, Kęt, Węgierskiej Górki, Pabianic, Wieliczki, Katowic, 

Krakowa, Nowego Rybia, Łękawicy, Myślenic, Ślemienia, Nowego Targu i kilku innych a także 

gość z Wielkiej Brytanii. 

Zwycięzcą Biegu Głównego na atestowanej trasie na 10 km z czasem 00:37:55 został Marek 

Witkowski z Suchej Beskidzkiej. Wśród pań najszybciej linię mety w przekroczyła Justyna Smyrak 

z Zawoi, która dystans pokonała w 00:44:56. W biegu wzięło udział  76 zawodników dorosłych 

oraz 83 dzieci 

13. 22 lipca została zorganizowana wystawa pt.” Jak to na Makowie bywało”, prezentująca 

dawne stroje makowskie. 

14. 24 lipca został zorganizowany IX Bieg Górski i Nordic Walking pamięci Wojtka 

Pazdura. Zawody zostały rozegrane w dwóch kategoriach: bieg górski i bieg nordic walking. 

Udział wzięło 84  zawodników. 

15. 24-25 lipca oraz 31lipca- 1sierpnia odbył się 58 Tydzień Kultury Beskidzkiej. W roku 

2021 komitet organizacyjny przyjął formę weekendowa ze względu na brak występów zespołów 

zagranicznych. Koncerty rozpoczynały się o godz. 17:00 do 22:00. Aby uatrakcyjnić ofertę 
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koncertowa 24 lipca został zorganizowany koncert zespołu folkowego „Tryptyk”, natomiast 31 

lipca wystąpił zespół „Potock”, który zgromadził ogromna ilość widzów. 

16. 15 sierpnia odbyły się „Obchody święta Wojska Polskiego”- osiedle Zagórze. 

17. 24 sierpnia Miejska Biblioteka Publiczna była współorganizatorem Senioriady. 

18. 28 sierpnia odbyła się 3 edycja biegu z przeszkodami „Harpagan”. W ramach wydarzenia 

odbyły się trzy biegi: na 5 km bez przeszkód, masz Nordic Walking oraz 5 km z przeszkodami. W 

biegu wzięło udział   33  zawodników. 

19. 29 sierpnia „ Goodbye wakacje” koncert dla dzieci z okazji pożegnania wakacji połączony 

z warsztatami malowania na magnesach i kamykach. 

20. 18 września odbył się XXVI Terenowy Wyścig Rowerowy na boisku nad Skawą. Wzięło w 

nim udział 23 uczestników. 

21. 2 października odbyło się Makowskie Święto Miodu na którym , obok fantastycznych 

wyrobów gminnych pszczelarzy można było oglądać fantastyczne występy dzieci z zajęć 

gimnastyki artystycznej, wziąć  udział w warsztatach tworzenia ozdób z wosku pszczelego i 

wysłuchać koncertu zespołu młodzieżowego Six Steps to Madness. 

22. 9 października odbył się XX Powiatowy Hubertus. Program wydarzenia obejmował: 

- 13.00 – Błogosławieństwo jeźdźców, myśliwych i koni na osiedlu Jurki 

- Cross o Puchar Burmistrza Makowa Podhalańskiego 

- Gonitwa za lisem 

- Dekoracja zwycięzców 

Dodatkowo: Koło Łowieckie " GROŃ" zaprosiło na myśliwski poczęstunek, przewóz bryczką, gry i 

zabawy dla dzieci, ognisko i biesiadę. 

23. 5 października odbyły się „Warsztaty z poczucia własnej wartości” w których zwieli 

udział uczniowie Zespołu Szkół Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej pod opieką nauczyciela 

Pana Marcina Pęczka. 

24. 21 października odbył się konkurs plastyczny z cyklu Barwy Jesieni. Po raz pierwszy 

tematem przewodnim konkurs był „Świat robotów”. Spośród 192 prac jury wyłoniło 17 

zwycięskich prac oraz 4 wyróżnienia. 

25. 22 października odbyły się Mistrzostwa Badmintona w Makowie Podhalańskim. 
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26. 7 listopada został zorganizowany turniej charytatywny dla dwóch chorych chłopców z 

naszej gminy. Impreza została zorganizowana przy współpracy z Zespołem Szkół w Makowie 

Podhalańskim, Stowarzyszeniem Mocni Pomocni oraz ogromną ilością ludzi dobrej woli.   

27. 7 listopada odbył się koncert laureatów konkursu  wokalno-muzycznego „Miłość to 

wybór drogi miłości i wierności wyborowi”. Koncert odbył się w Kościele w Makowie 

Podhalańskim. Koncert tworzyli laureaci konkursu przeprowadzonego w dniu 1 października. 

28. 10 i 11 listopada zostały zorganizowane Obchody Święta Niepodległości. 10 listopada 

została zorganizowana Wieczornica w OSP w Makowie Podhalańskim, podczas której zespoły i 

chóry wykonały pieśni patriotyczne oraz tańce narodowe, wręczono także Stypendia Naukowe, 

Sportowe i Artystyczne. 11 listopada odbyła się uroczysta Msza Św. Za Ojczyznę, następnie 

przemarsz do Miejsc Pamięci. 

29. 21 grudnia odbył się „Koncert świąteczny” zorganizowany dla mieszkańców gminy w sali 

OSP w Makowie Podhalańskim. Artyści w składzie: Anna Kowalska-Wicherek, Artur Warta, 

Aleksander Nowak, Zbigniew Kowalski, Jakub Wilk zaprezentowali kolędy oraz piosenki 

świateczne. 

30. 22 grudnia został rozstrzygnięty konkurs „Boże Narodzenie w obrazach” . Ze 181 prac 

przyznano 23 miejsca i 3 wyróżnienia. 

31. 22 grudnia rozstrzygnięto konkurs „Babiogórska Szkopka Regionalna”. Na etapie 

gminnym pojawiło się 10 prac przyznano 6 miejsc oraz 1 wyróżnienie. Zwycięskie prace przeszły 

do etapu powiatowego. 

32. 23 grudnia Biblioteka Makowska wsparła swoja pomocą organizowaną przez Burmistrza 

Makowa Podhalańskiego oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej „Wigilię na Makowskim 

Rynku” dedykowaną  mieszkańcom Gminy a szczególnie osoby samotne. Wszyscy częstowali się 

potrawami wigilijnymi. 

Każdy organizowany konkurs zakończony był wystawą pokonkursową w sali lustrzanej w Domu 

Kultury w Makowie Podhalańskim. Dodatkowo wystawała z cyklu barwy jesieni, w formie 

prezentacji multimedialnej była prezentowana w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Makowie Podhalańskim. 

MBP w Makowie Podhalańskim w 2021r., obok dotacji podmiotowej,uzyskała wsparcie finansowe 

od: 

– Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej, 
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– Sponsorów, 

– Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi. 

 Przy miejskiej  Bibliotece działa klub +50 i z inicjatywy klubu, w 2021r., został 

zorganizowany wyjazd do teatru Bagatela na spektakl pt. „ Pensjonat Pana Bielańskiego”. 

 W budynku Domu Kultury działa również Makowski Klub Dyskusyjny. 

Przy MBP-Dom Kultury działa zespół Regionalny „Babiogórzanie -Polana Makowska”, Orkiestra 

Dęta oraz Makowska Orkiestra Rozrywkowa. 

 

STREFA ADMINISTRACYJNA 

 Miejska Biblioteka Publiczna jest również administratorem budynków i obiektów 

zlokalizowanych na teranie miasta i gminy.  Do zadań biblioteka należy sprawowanie corocznego  

nadzoru nad: 

– budyniem MBP w Makowie Podhalańskim ul. 3 maja 24 ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, 

kominiarskie, pieca centralnego ogrzewania) oraz ogrodu do niego należącego; 

– budynkiem DK przy ulicy Kościuszki 5 ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, kominiarskie, 

pieca centralnego ogrzewania) oraz ogrodu do niego należącego; 

– budynku w Grzechyni ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, kominiarskie, pieca centralnego 

ogrzewania). W 2021r w ramienia Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim został 

wymieniony piec centralnego ogrzewania z węglowego na pellet; 

– budynku w Żarnówce ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, kominiarskie, pieca centralnego 

ogrzewania). W 2021r w ramienia Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim został 

wymieniony piec centralnego ogrzewania z węglowego na pellet; 

– biblioteka w 2021 r dokonała remontu sali w szkole w Białce ze względu użyczenie przez 

dyrekcje szkoły  nowego pomieszczenia. 

– biblioteka sprawuje piecze nad placem zabaw przy ul. Kościuszki 5. Do jej zadań należy 

regularna naprawa i dokonywanie corocznego przeglądu technicznego, 

– biblioteka sprawuje piecze nad siłownią plenerową przy ul. Jodłowej. Do jej zadań należy 

regularna naprawa i dokonywanie corocznego przeglądu technicznego. 
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